Bu demektir ki, kul tarafından gerçekleştirilen iyi
ve kötü bütün fiiller kendi kazanımlarının bir sonucudur. Bu gerçeğe dikkat çeken
alimler içinde Mâtürîdî, (ö. 303/916) Allah'ın kulu için doğru olan şeyleri
yapmasına vesile olan sebepleri yaratmasını büyük bir lütuf ve ihsan olarak
değerlendirmiş,47 Ebu’l-Muîn en-Nesefî (ö. 508/1115) ise kulun herhangi bir fiili

41 Mâtürîdî, Tevhîd, 421.
42 Mâtürîdî, Tevhîd, 527; Mâtürîdî, Te'vilât, 8: 234-235.
43 Mâtürîdî, Tevhîd, 527; Mâtürîdî, Te'vilât, 8: 234-235; Kadî Abdülcebbar, el-Muğnî fî ebvâbi’t-tevhid
ve’l-adl, nşr. George C. Anawati, (Kahire:Müessesetü’l-Mısriyyeti’-âmme, 1962) 8: 164-165.